                                                                                                                                 Формат А4
П
од
п.
 и
 д
ат
а

     22Изм. Лист № докум. Подп. Дата
Приложение В
Структура условного обозначения устройств (пример)
Изделие РЦГЕ.676657.004-45:
«Динамическое информационное табло  EMP 20C-640160 L3R2», где:
– EMP – динамическое информационное табло на светодиодах;
– 20 - шаг элемента отображения (шаг пикселя);
– C - обозначение цветов светодиодов в элементе отображения – три светодиода - крас-
ный + зелёный + синий; дополнительные варианты: A – жёлтый(янтарный), W – белый, G
– зеленый, R – красный;
– 640160 - условное обозначение геометрических размеров поверхности отображения,
где левые три цифры -  640 – ширина (см); правые три цифры - 160 – высота (см); в слу-
чае, если в записи 7 или 8 цифр, шириной считаются левые четыре цифры.
– L3 – класс яркости согласно 8.2 ГОСТ Р 56350-2015
– R2 – класс отношения яркостей согласно 8.6  ГОСТ Р 56350-2015.
Примечание: класс яркости и класс отношения яркостей одинаков для каждого из
отображаемых ДИТ цветов.